
 
Република Србија 

           МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ  

  Број: 612-00-00887/8/2023-06 

 Датум: 23.05.2024. године 

     Немањина 22-26 

    Б е о г р а д 

 

 

  

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Сл.гласник РС“, бр. 79/2005, 

101/2007, 95/2010, 99/2014, 30/2018 и 47/2018 и – др.закон) као и у складу са Пројектом 

„Србија за Србе из региона“ усвојеног Закључком Владе 05 број: 67-12924/2023 од 

28.децембра 2023.године, министар просвете доноси 

 

        ОДЛУКУ 

о додели стипендија у оквиру Пројекта „Србија за Србе из региона“ за школску 

2023/2024.годину за упис на високошколске установе у Републици Србији у школској 

2024/2025.години. 

 

      I 

ДОДЕЉУЈУ се стипендије на основу записника Интерресорне комисије у оквиру пројекта 

„Србија за Србе из региона“, кандидатима из држава региона: 

 

 

1. БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА (49 кандидата) 

 

1. Огњен Ристић 

2. Јелена Ђуричић 

3. Миа Илисић 

4. Сара Малиновић 

5. Стефан Видичевић 

6. Сара Самарџић 

7. Дарко Живановић 

8. Ања Лажетић 

9. Андреа Ковачевић 

10. Марија Врачевић 

11. Лука Глигорић 

12. Никола Лазаревић 

13. Елена Голијанин 

14. Ана Јокић 

15. Сара Аранђеловић Ракас 

16. Катарина Симојловић 



17. Лука Лакић 

18. Миодраг Остојић 

19. Теодора Трнинић 

20. Јелена Ијачић 

21. Исидора Гавриловић 

22. Никола Јањичић 

23. Маша Средић 

24. Бојана Живанић 

25. Његош Видовић 

26. Емилија Бошњак 

27. Лазар Миовчић 

28. Стефан Милојевић 

29. Сања Јовановић 

30. Бојан Спајић 

31. Алекса Крминац 

32. Дајана Папаз 

33. Милана Недимовић 

34. Миа Јањић 

35. Милана Кесић 

36. Марина Мартић 

37. Миа Мијановић 

38. Ирина Делић 

39. Анђела Мишић 

40. Марија Радојевић 

41. Теодора Вукосав 

42. Марко Дурић 

43. Емилија Перић 

44. Марија Лукић 

45. Огњен Вујовић 

46. Алекса Вукадин 

47. Анастасија Брадоњић 

48. Марко Ждрале 

49. Исидора Гамбелић 

 

 

 

2. ЦРНА ГОРА (15 кандидата) 

 

1. Слађана Поповић 

2. Милан Лабудовић 

3. Павле Ђуровић 

4. Давид Дедић 

5. Мина Радоњић 

6. Раде Ђондовић 

7. Ана Ровчанин 

8. Петар Ђаковић 



9. Миљан Секулић 

10. Алекса Књегињић 

11. Лазар Мојовић 

12. Марко Дамјановић 

13. Сара Вучетић 

14. Ивана Миликић 

15. Вук Мастиловић 

 

 

3. ХРВАТСКА (6 кандидата) 

 

1. Момчило Лакета 

2. Емилија Арбутина 

3. Доротеја Јонов 

4. Миљана Познановић 

5. Петар Пиља 

6. Милица Брадаш 

 

5. МАКЕДОНИЈА (5 кандидата) 

 

1. Тадеја Петковић 

2. Лара Зафировска 

3. Симона Живковић 

4. Нина Маринковић 

5. Матеја Трпевска 

 

 

6. МАЂАРСКА (4 кандидата) 

 

1. Богдан Залан Семлер 

2. Лазар Ђурић 

3. Ирина Ерић 

4. Владимир Пандуровић 

 

 

7. АЛБАНИЈА (1 кандидат) 

 

1. Савина Насе 

 

 

II 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 




